
 

Decreto Dirigenziale n. 52 del 05/07/2011

 
A.G.C. 17 Istr. Educ. Form. Prof. Pol. Giov.le del Forum Regionale Ormel

 

Settore 6 Orientamento professionale,ricerca,speriment. e consul. nella

formaz.profes

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  P.O. FSE 2007-2013 OB.OP.E1. NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE E

DEFINIZIONE PROCEDURA DI VERIFICA DELLE DOMANDE DI TIROCINIO A VALESERE

SULL'AVVISO "PRIMIMPRESA OSS" DEL PIANO "CAMPANIA AL LAVORO!"

APPROVATO CON DD N. 260 DEL 22/12/2010, COSI' COME RETTIFICATO DAL DD N. 7

DEL 1/02/2011. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  11 Luglio 2011



 

 

 
 

IL COORDINATORE DELL'AGC 17 
 
 

PREMESSO  
- Che con Delibera di G.R. n. 690 del 08/10/2010 la Giunta regionale della Campania  ha approvato il Piano di 
Azione per il Lavoro (Campania al lavoro!), pubblicato sul B.U.R.C. n. 76 del 22/11/2010; 
- Che con Delibera di G.R. n. 892 del 14/12/2010 la Giunta regionale della Campania ha approvato la 
rimodulazione della dotazione finanziaria degli obiettivi operativi del POR FSE 2007-2013; 
- Che con Decreto Dirigenziale n. 260 del 22/12/2010, così come rettificato dal DD n. 7 del 02/02/2011, 
pubblicato sul BURC n. 11 del 14/02/2011, è stato approvato l’avviso pubblico “Primimpresa OSS” del Piano 
“Campania al Lavoro!” per la realizzazione di “Tirocini di inserimento lavorativo per operatori socio sanitari”; 
- Che le domande di tirocinio, possono essere presentate con modalità telematica sulla piattaforma “avvisi e 
bandi” all’indirizzo web www.bandiagc17.regione.campania.it/, secondo cinque finestre temporali a partire 
dal 21/02/2011 con modalità a sportello fino ad esaurimento delle risorse disponibili e comunque entro e non oltre 
le ore 13,00 del 21 dicembre 2011; 
- Che la gestione della piattaforma “Avvisi e Bandi” è affidata all’ARLAS. 
 
PRESO ATTO CHE 
- Che in data 10/05/2011 con decreto dirigenziale n. 24, è stato formalizzata la presa d'atto del primo elenco 
delle domande di “Tirocini di inserimento lavorativo per operatori socio sanitari” pervenute alla data del 
09/05/2011, a valere sull'Avviso di cui al D.D. n. 260/2010 come rettificato dal D.D. n. 7/2011, denominato 
“Primimpresa OSS”, così come trasmesso dall’ARLAS in data 10/05/2011 con nota prot. 2141; 
 
CONSIDERATO 
- Che occorre standardizzare, per quanto possibile, le procedure di verifica della regolarità delle domande e del 
possesso dei requisiti per l’approvazione di “Tirocini di inserimento lavorativo per operatori socio sanitari” 
preliminare alla valutazione delle stesse, conformemente a quanto disciplinato all'art. 9 dell'Avviso “Primimpresa 
OSS”; 
- Che è necessario nominare la commissione per la valutazione delle domande di tirocini pervenute e prevedere 
una composizione adeguata in considerazione dell’elevato numero di domande pervenute e che la stessa sia 
qualificata rispetto alle aree disciplinari, che costituiscono caratteristica peculiare dell’Avviso medesimo; 
 
RITENUTO 
- Di dover stabilire che è garantito dall'ARLAS, attraverso la piattaforma “ Avvisi e bandi”, la verifica ed il 
riscontro dei seguenti aspetti/condizioni : 

- verifica della presentazione della domanda di tirocinio nei tempi di vigenza previsti dall'Avviso; 
- verifica dell’avvenuta registrazione da un indirizzo di Posta Elettronica Certificata; 
- controllo della corretta imputazione dei Codici Fiscali. 

- Di dover, altresì, stabilire che è garantito dall’ARLAS l'ordine cronologico di ricezione delle domande di 
“Tirocini di inserimento lavorativo per operatori socio sanitari”, utili ai fini dell'assegnazione delle risorse; 
- Di dover, altresì, stabilire, che la procedura di verifica delle domande di “Tirocini di inserimento lavorativo 
per operatori socio sanitari” presentate a valere sull'Avviso di cui al D.D. n. 260/2010 come rettificato dal D.D. n. 
7/2011, denominato “Primimpresa OSS”, sarà articolata nelle due fasi, di seguito specificate: 
 

- che la prima fase della verifica delle domande di partecipazione all’avviso, effettuata dalla Commissione 
per la valutazione secondo l’ordine cronologico di presentazione, è tesa al controllo della sussistenza delle 
condizioni di: � conformità (rispetto dei termini per la presentazione espressi nell’Avviso, completezza delle 

informazioni richieste e corretta redazione della documentazione secondo la modulistica); � legittimità intesa come rispetto dei requisiti del soggetto proponente e del progetto/proposta (rispetto 
delle condizioni di ammissibilità previste dall’Avviso in relazione alle tipologie di 
promotori/destinatari ed ai tirocini attivati); 

- che la seconda fase, finalizzata all’attribuzione del punteggio secondo i criteri di valutazione specificati 
all'art. 9 del presente Avviso, concerne quelle domande che hanno superato positivamente la verifica di 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  11 Luglio 2011



 

 

 
 

ammissibilità e si conclude con la pubblicazione della graduatoria delle domande che, hanno totalizzato un 
punteggio idoneo per l'ammissione a finanziamento; 

 
RITENUTO, ALTRESÌ 
- Di dover nominare i nominativi, di seguito elencati, quali componenti della Commissione di verifica delle 
domande pervenute: 

Sig. Francesco Simioli Funzionario cat. D – Settore 06 
dell'AGC 17 

con funzione di presidente 

Sig. Giacomo Vittorio Funzionario cat. D – Settore 06 
dell'AGC 17 

con funzione di componente 

Avv. Nicola Lucariello dipendente dell'ARLAS con funzione di componente 

Dott. Nicola Della Corte esperto esterno con funzione di componente 

Dott. Mario Piscopo esperto esterno con funzione di componente 

Dott.ssa Elisabetta Valente esperto esterno con funzione di componente 

Dott. Raffaele Di Costanzo esperto esterno con funzione di componente 

Sig. Andrea Boccia Funzionario cat. D – Settore 06 
dell'AGC 17 

con funzione di segretario 

 
- Di dover stabilire che i costi relativi alle attività della Commissione, determinati secondo le disposizioni 
vigenti, saranno erogate a valere sul P.O.R. FSE 2007-2013 Ob. Op. e.1), secondo le disposizioni dell’Autorità di 
gestione FSE trasmesse con nota prot. 0157053 del 22/02/2010; 
 
VISTI 
 
- D.G.R. 935 del 30 maggio 2008 - Presa d'atto dei Criteri di selezione delle operazioni FSE 2007/13; 
- D.G.R. n. 690 del 08/10/2010; 
- D.G.R. n. 892 del 14/12/2010; 
- D.D. n. 260 del 22/12/2010, cosi come rettificato dal D.D. n. 7 del 01/02/2011; 
- D.D. n. 24 del 10/05/2011; 
 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Dirigente del Settore competente, nonché dell’espressa dichiarazione di 

regolarità del Dirigente medesimo, in qualità di responsabile dell'Obiettivo Operativo FSE 2007/13 
 
 

DECRETA 
 
 

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 
 
- -Di stabilire che è garantito dall'ARLAS, attraverso la piattaforma “ Avvisi e bandi”, la verifica ed il riscontro 

dei seguenti aspetti/condizioni : 
- verifica della presentazione della domanda di tirocinio nei tempi di vigenza previsti dall'Avviso; 
- verifica dell’avvenuta registrazione da un indirizzo di Posta Elettronica Certificata; 
- controllo della corretta imputazione dei Codici Fiscali; 

- Di stabilire che è garantito, altresì, dall’ARLAS l'ordine cronologico di ricezione delle domande di tirocinio, 
utile ai fini dell'assegnazione delle risorse; 

- Di definire che la procedura di verifica delle domande di tirocinio presentate a valere sull’avviso pubblico 
“Primimpresa OSS” del Piano “Campania al Lavoro!”approvato con D.D. n. 260 del 22/12/2010 cosi come 
rettificato dal D.D. n. 7 del 01/02/2011, sarà articolata nelle due fasi, di seguito specificate: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  11 Luglio 2011



 

 

 
 

- che la prima fase della verifica delle domande di partecipazione all’avviso, effettuata dalla 
Commissione per la valutazione secondo l’ordine cronologico di presentazione, è tesa al controllo 
della sussistenza delle condizioni di: 

- conformità (rispetto dei termini per la presentazione espressi nell’Avviso, completezza delle 
informazioni richieste e corretta redazione della documentazione secondo la modulistica); 

- legittimità intesa come rispetto dei requisiti del soggetto proponente e del progetto/proposta 
(rispetto delle condizioni di ammissibilità previste dall’Avviso in relazione alle tipologie di 
promotori/destinatari ed ai tirocini attivati); 

- che la seconda fase, finalizzata all’attribuzione del punteggio secondo i criteri di valutazione 
specificati all'art. 9 del presente Avviso, concerne quelle domande che hanno superato positivamente 
la verifica di ammissiblità e si conclude con la pubblicazione della graduatoria delle domande che, 
hanno totalizzato un punteggio idoneo per l'ammissione a finanziamento; 

- Di nominare i nominativi, di seguito elencati, quali componenti della Commissione di verifica delle domande 
pervenute: 

Sig. Francesco Simioli Funzionario cat. D – Settore 06 
dell'AGC 17 

con funzione di presidente 

Sig. Giacomo Vittorio Funzionario cat. D – Settore 06 
dell'AGC 17 

con funzione di componente 

Avv. Nicola Lucariello dipendente dell'ARLAS con funzione di componente 

Dott. Nicola Della Corte esperto esterno con funzione di componente 

Dott. Mario Piscopo esperto esterno con funzione di componente 

Dott.ssa Elisabetta Valente esperto esterno con funzione di componente 

Dott. Raffaele Di Costanzo esperto esterno con funzione di componente 

Sig. Andrea Boccia Funzionario cat. D – Settore 06 
dell'AGC 17 

con funzione di segretario 

 
- Di stabilire che i costi relativi alle attività della Commissione, determinati secondo le disposizioni vigenti, 
saranno erogate a valere sul P.O.R. FSE 2007-2013 Ob. Op. e.1), secondo le disposizioni dell’Autorità di gestione 
FSE trasmesse con nota prot. 0157053 del 22/02/2010; 
 
- Di inviare il presente atto all’A.G.C. n. 03 - Autorità di gestione POR 2007-2013, all’Assessorato al Lavoro ed 
al Settore Orientamento Professionale dell’AGC 17, per opportuna conoscenza, ed al Settore Stampa e 
documentazione per la pubblicazione sul BURC. 
 
 
 
 

Dott. Paolo Gargiulo 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  11 Luglio 2011


	BURC n. 43 del  11 Luglio 2011

